
~atwijk 
Raadsbesluit 

Zaaknummer 

Programma 

Onderwerp 

: 2013-018680 
: Algemene dekkingsmiddelen en 
onvoorzien 
: Wijziging legesverordening 2014 en 
tarieventabel 

Het college van burgemeester en wetbouders en de raad van de gemeente Katwijk, elk voor zover hun 
bevoegdheden reiken; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wetbouders van Katwijk van 28 januari 2014; 

gelet op de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet, zoals deze worden gewijzigd door het 
voorstel van rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met onder meer de status van de 
Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R1990), nr. A); 

BESLUITEN VAST TE STELLEN: 

Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 2014 

Artikel I 

A. Artikel 2 Belastbaar feit wordt vervangen door: 

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam 'leges' worden rechten geheven voor: 
a. het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten; 
b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse 
identiteitskaart of een reisdocument; 

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

B. Artikel 3 Belastingplicht wordt vervangen door: 

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument, dan wel 
degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht. 

C. Hoofdstuk 2 Reisdocumenten van titel1 Algemene Dienstverlening van de bij de Legesverordening 2014 
behorende tarieventabel wordt vervangen door: 

4 



~atwijl< 
Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 
1.2. Het tariefbedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een 

aanvraag: 
1.2.1 van een nationaal paspoort: 
1.2.1.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 
1.2.1.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 
1.2.2 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een 

nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel1.2.1 (zaken paspoort): 
1.2.2.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 
1.2.2.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 
1.2.3 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet 

betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld 
(faciliteitenpaspoort): 

1.2.3.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 
1.2.3.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 
1.2-4 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

Vreemdelingen 
1.2.5 van een Nederlandse identiteitskaart: 
1.2.5.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 
1.2.5.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 
1.2.6 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 

genoemde documenten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd 
met een bedrag van 

c 66,95 

c 51,05 

c 66,95 

c 51,05 

c 66,95 

c 51,05 

c 51,05 

c 52,95 

c 28,35 

c 47,05 

D. De tarieven genoemd in artikelen 1.3.1, 1-4.2.1, 1-4.7, 1.7.1, 1.7.2.1, 1.7-4, 1.15.3.1, 1.15-3.2, 1.15.3.3 en 1.15-4 
van de hoofstukken 3, 4, 7 en 15 van de bij de Legesverordening 2014 behorende tarieventabel worden 
gewijzigd als volgt: 

1.3.1 Het tariefbedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 
afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.4.2.1 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking 
1.4.7 Het tariefbedraagt ter zake van het in behandeling nemen van het anders dan 

de eerste keer afgeven van een volledig overzicht van de eigen persoonslijst, 

1.7.2.1 
1.7-4 

per overzicht 
tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag 
tot het verkrijgen van een "bewijs van in leven zijn" 
tot het verkrijgen van een bewijs van Nederlanderschap en alle verklaringen, 
welke in het bijzonder belang van de aanvrager worden opgemaakt, voor zover 
daarvoor in deze verordening dan wel in andere rechtsregels niet een ander 
recht is bepaald, per stuk 

1.15.3.1 tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel49 
van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) per 
kaart bij een spreekuurconsult aan de GGD arts* 

1.15.3.2 tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 
van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) per 
kaart bij een huisbezoek van de GGD arts* 

1.15.3.3 tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 

c 38,45 
c 8,00 

c 8,00 
c 30,00 
c 8,00 

c 8,00 

c 145,00 

5 



~atwijk 
van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 
bij een dossieronderzoek van de GGD arts* 

1.15-4 tot het verkrijgen van een duplicaat gehandicaptenparkeerkaart 

Artikel 11 

c 122,00 

c 28,80 

De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belastbare feiten 
die zich voor de in artikel lil, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

Artikel 111 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van ingang van de 
heffing. 
2. De datum van ingang van de heffing is 9 maart 2014 of, zo dit later is, de datum waarop de artikelen 2, 

tweede lid, en 7 van de Paspoortwet, zoals deze worden gewijzigd door het voorstel van rijkswet tot Wijziging 
van de Paspoortwet in verband met onder meer de status van de Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 
2013j2014, 33440 (R1990), nr. A) in werking treden. 

Artikel IV 
Deze verordening wordt aangehaald als: eerste wijziging Legesverordening 2014. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 28 januari 2014 

en in de openbare raadsvergadering van 27 februari 2014. 

De secretaris De griffier De voorzitter 

6 


